
                   

 
 

КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

Двенадцатое заседание 

                                    

Р Е Ш Е Н И Е 

 

27 декабря 2013 года                                                                                       № 91 

г. Кудымкар 
  
О внесении изменений в решение Кудымкарской 

городской Думы от 21.12.2012 года № 88 «О 

бюджете муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар» на 2013 год и 

на период до 2015 года (в ред. от 29.03.2013 № 18; 

31.05.2013 № 30; 30.08.2013 № 48; 01.11.2013 № 76; 

20.12.2013 № 87)  

                                                                                                                      

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар», Кудымкарская городская Дума        

                        

Р Е Ш И Л А : 

 

1. Внести в решение Кудымкарской городской Думы от 21.12.2012 года    № 88 

«О бюджете муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар»            

(в ред. от 29.03.2013 № 18; 31.05.2013 № 30; 30.08.2013 № 48; 01.11.2013 № 76; 

20.12.2013 № 87) на 2013 год и на период до 2015 года» следующие изменения:  

 

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

 «Утвердить бюджет муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» (далее - бюджет города) на 2013 год по расходам в сумме 737 423,6 тыс. 

рублей исходя из прогнозируемого объема доходов  в  сумме 700 061,7 тыс. рублей с 

плановым дефицитом в сумме 37 361,9 тыс. рублей.» 

 

1.2. В приложении 2 «Доходы бюджета города Кудымкара на 2013 год» внести 

изменения по отдельным строкам согласно приложению 1 к настоящему решению.  

 

1.3. В приложении 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета города Кудымкара на 2013 год» внести изменения по отдельным строкам 

согласно приложению 2 к настоящему решению. 

 



1.4. В приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по 

разделам  и подразделам и целевым статьям  классификации расходов бюджета, тыс. 

рублей» внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

 

1.5. В приложении 8 «Бюджет города по расходам на 2013 год  (по 

ведомственной классификации), тыс.руб.» внести изменения по отдельным строкам 

согласно приложению 4 к настоящему решению. 

 

 2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации «Вестник органов местного самоуправления города Кудымкара». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие со 

дня принятия настоящего решения. 

  

 4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике и бюджету (Башкатова Л.В.). 

 

 

Глава города Кудымкара – председатель  

Кудымкарской городской Думы                                                                А.Н.Голубков   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к решению 

Кудымкарской  городской Думы 

                                                                                                           от  27.12.2013 года № 91 

 

 

Измененные суммы по отдельным строкам доходов бюджета 

города Кудымкара на 2013 год, тыс.рублей 
 

 
Код  Наименование кода дохода бюджета Бюджет 

2013 год 

Изменения Уточненный 

план 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 497 411,2 1 711,3 499 122,5 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

504 871,9 1 711,3 506 583,2 

2 02 04000 00 0000 151  Иные межбюджетные трансферты 51 419,8 1 711,3 53 131,1 

  ИТОГО ДОХОДОВ 698 350,4 1 711,3 700 061,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 к решению 

Кудымкарской  городской Думы 

                                                                                                           от  27.12.2013 года № 91 

 

 
 

Измененные суммы по отдельным строкам источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета города Кудымкара на 2013 год, тыс.рублей 

 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской 

Федерации 

Всего на 2013 

год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

37 361,9 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

61 361,9 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 700 061,7 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 700 061,7 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 700 061,7 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджета 

городского округа 

700 061,7 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 761 423,6 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 761 423,6 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 761 423,6 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджета 

городского округа 

761 423,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 3 к решению  

Кудымкарской городской Думы  

от 27.12.2013 года № 91 

  
    

Измененные суммы по отдельным строкам распределения бюджетных ассигнований на 2013 год 

по разделам, подразделам и целевым статьям классификации расходов бюджета, тыс.рублей 

 

 
    

раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 
Наименование расходов 

План на 

2013 год 
Изменения 

Уточненный 

план 

1 2 3 4 5 6 

0100   Общегосударственные вопросы 120469,7 450,0 120919,7 

0113   Другие общегосударственные вопросы 73979,0 450,0 74429,0 

  5210000 Межбюджетные трансферты 63787,0 450,0 64237,0 

  5210100 

Софинансирование расходных обязательств по 

исполнению полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 
63778,1 450,0 64228,1 

    
Не распределенные средства регионального 

фонда софинансирования расходов 
63778,1 450 64228,1 

0500   Жилищно-коммунальное хозяйство 62366,8 -3700,0 58666,8 

0501   Жилищное хозяйство 42095,2 -3600,0 38495,2 

  0980000 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных жилых домов и 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 

20640,4 535,8 21176,2 

  0980200 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов и 

переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств краевого 

бюджета 

5158,6 535,8 5694,4 

  0980202 
Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда  
178,6 535,8 714,4 

    

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда- 

субсидии регионального фонда 

софинансирования расходов 

0,0 535,8 535,8 

  1020000 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не включенные 

в целевые программы 

3600,0 -3600,0 0,0 

  1020102 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований 
3600,0 -3600,0 0,0 

    

Приобретение жилых помещений на вторичном 

рынке жилья для малоимущих граждан, 

нуждающихся в улучшении жилищных условий- 

средства города Кудымкара 

3600,0 -3600 0,0 

  5210000 Межбюджетные трансферты 3477,9 -535,8 2942,1 

  5210102 Реализация региональных проектов 3477,9 -535,8 2942,1 

    

Реализация приоритетного регионального 

проекта "Достойное жилье"- субсидии 

регионального фонда софинансирования 

расходов 

2942,1   2942,1 

    

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда- 

субсидии регионального фонда 

софинансирования расходов 

535,8 -535,8 0,0 

0502   Коммунальное хозяйство 10389,4 -740,0 9649,4 

  1020000 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства не включенные в 

целевые программы 

3607,0 -740,0 2867,0 



раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 
Наименование расходов 

План на 

2013 год 
Изменения 

Уточненный 

план 

1 2 3 4 5 6 

  1020217 Прочие объекты 3309,5 -740,0 2569,5 

    

Строительство водопроводов до земельных 

участков, предоставленных многодетным семьям 

с элементами мелиорации 
2354,4 -740 1614,4 

0503   Благоустройство 9882,2 640,0 10522,2 

  6000000 Благоустройство 9082,1 640,0 9722,1 

  6000200 
Мероприятия по благоустройству территории 

города 
531,7 640 1171,7 

0600   Охрана окружающей среды 360,0 -125,1 234,9 

0605   
Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
360,0 -125,1 234,9 

  4100000 Природоохранные мероприятия 360,0 -125,1 234,9 

  4100800 
Организация мероприятий по охране 

окружающей среды в черте городского округа 
360,0 -125,1 234,9 

    Мероприятия по охране окружающей среды  360,0 -125,1 234,9 

0700   Образование 329606,8 5493,7 335100,5 

0701   Дошкольное образование 108951,4 5493,7 114445,1 

  4200000 Детские дошкольные учреждения 87653,7 5493,7 93147,4 

  4209901 
Детские дошкольные учреждения без учета 

регионального проекта "Новая школа"  
87653,7 5493,7 93147,4 

0702   Общее образование 206964,6 0,0 206964,6 

  4210000 
Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 
28381,4 150,0 28531,4 

  4219901 

Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние без учета 

регионального проекта "Новая школа" 
27493,5 200 27693,5 

  4219903 
Реализация регионального проекта "Новая 

школа"-средства г.Кудымкара 
887,9 -50 837,9 

  5210000 Межбюджетные трансферты 142565,1 -150,0 142415,1 

  5210100 

Софинансирование расходных обязательств 

по исполнению полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 

4179,5 -150,0 4029,5 

  5210102 Реализация региональных проектов 4179,5 -150,0 4029,5 

    

Реализация приоритетного регионального 

проекта "Новая школа"- субсидии регионального 

фонда софинансирования расходов 
4179,5 -150 4029,5 

    в т.ч.: -остатки на лицевом счете на 01.01.2013 г 411,9   411,9 

    
    -остатки субсидий краевого бюджета на 

01.01.2013 г 
1104,0   1104,0 

0800   
Культура, кинематография и средства 

массовой информации  
15379,8 0,0 15379,8 

0801   Культура 11522,9 0,0 11522,9 

  4400000 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры  
11066,9 225,0 11291,9 

  4409900 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
11066,9 225,0 11291,9 

  4409901 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры  
10991,9 300 11291,9 

  4409905 

Реализация приоритетного регионального 

проекта "Приведение в нормативное состояние 

объектов социальной сферы"- средства 

г.Кудымкара 

75,0 -75 0,0 

  5210000 
Межбюджетные трансферты 

 
456,0 -225,0 231,0 

  5210102 Реализация региональных проектов 456,0 -225,0 231,0 



раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 
Наименование расходов 

План на 

2013 год 
Изменения 

Уточненный 

план 

1 2 3 4 5 6 

    

Реализация приоритетного регионального 

проекта "Приведение в нормативное состояние 

объектов социальной сферы"-субсидии из 

регионального фонда софинансирования 

расходов 

456,0 -225 231,0 

    
в т.ч. -остатки субсидий краевого бюджета на 

01.01.2013 г 
231,0   231,0 

0802   Кинематография 3262,8 0,0 3262,8 

  4400000 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры  
3133,8 75,0 3208,8 

  4409900 
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
3133,8 75,0 3208,8 

  4409901 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры без учета платных услуг 
3108,8 100 3208,8 

  4409905 

Реализация приоритетного регионального 

проекта "Приведение в нормативное состояние 

объектов социальной сферы"- средства 

г.Кудымкара 

25,0 -25 0,0 

  5210000 Межбюджетные трансферты 129,0 -75,0 54,0 

  5210102 Реализация региональных проектов 129,0 -75,0 54,0 

    

Реализация приоритетного регионального 

проекта "Приведение в нормативное состояние 

объектов социальной сферы"-субсидии из 

регионального фонда софинансирования 

расходов 

129,0 -75 54,0 

    
в т.ч. -остатки субсидий краевого бюджета на 

01.01.2013 г 
54,0   54,0 

1000   Социальная политика  93448,1 915,5 94363,6 

1003   Социальное обеспечение населения 68946,6 915,5 69862,1 

  5210000 Межбюджетные трансферты 298,4 0,5 298,9 

  5210227 

Осуществление государственных полномочий по 

обеспечению жилыми помещениями граждан, 

уволенных с военной службы (службы)и 

приравненных к ним лицам 

  0,5 0,5 

  4360000 Мероприятия в области образования 586,2 359,0 945,2 

  4362400 

Возмещение части затрат в связи с 

предоставлением учителям общеобразовательных 

учреждений ипотечного кредита 
586,2 359,0 945,2 

  5220000 Региональные целевые программы 36927,8 556,5 37484,3 

  5228000 

Долгосрочная целевая программа "Улучшение 

жилищных условий молодых учителей на 2012-

2014 годы" 

586,2 556,5 1142,7 

  9980000 

Прочие мероприятия, осуществляемые за счет 

межбюджетных трансфертов прошлых лет из 

федерального бюджета  

1768,6 -0,5 1768,1 

    
 Средства на обеспечение жилыми помещениями 

граждан, уволенных с военной службы 
1768,6 -0,5 1768,1 

1100   Физическая культура и спорт 15108,1 795,8 15903,9 

1101   Физическая культура  15108,1 795,8 15903,9 

  5221700 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

физической культуры, спорта и здорового  

образа жизни в Пермском крае на 2011-2015 

годы" 

1300,8 795,8 2096,6 

  5221720 

Мероприятия, направленные на реализацию 

Программы (субсидирование "Спортивного 

сертификата") 
1300,8 795,8 2096,6 

    ИТОГО РАСХОДОВ 733593,7 3829,9 737423,6 



 
                                                 Приложение 4 к решению  

Кудымкарской городской Думы  

от 27.12.2013 года № 91 

    
 

   Измененные суммы по отдельным строкам бюджет города по расходам на  2013 год  

(по ведомственной классификации), тыс.руб. 

ведо

мство 

разде

л 

подр

аздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Наименование расходов 
План на 

2013 год 

Изменен

ия 

Уточнен

ный 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

710       Администрация города Кудымкара 229384,5 -2929,3 226455,2 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 25399,2 -3600,0 21799,2 

  0501     Жилищное хозяйство 24776,2 -3600,0 21176,2 

    0980000   

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных жилых домов и 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 

20640,4 535,8 21176,2 

    0980200   

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов и 

переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств краевого 

бюджета 

5158,6 535,8 5694,4 

    0980202   
Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда  
178,6 535,8 714,4 

      400 Бюджетные инвестиции 178,6 535,8 714,4 

      440 
Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества 
178,6 535,8 714,4 

        

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда- 

субсидии регионального фонда 

софинансирования расходов 

0,0 535,8 535,8 

        

Муниципальная адресная программа по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда в муниципальном 

образовании "Городской округ - город 

Кудымкар" в 2013 - 2015 годах -средства 

г.Кудымкара 

178,6   178,6 

    1020000   

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не 

включенные в целевые программы 

3600,0 -3600,0 0,0 

    1020102   

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований 
3600,0 -3600,0 0,0 

      400 Бюджетные инвестиции 3600,0 -3600,0 0,0 

      440 
Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества 
3600,0 -3600,0 0,0 

        

Приобретение жилых помещений на 

вторичном рынке жилья для малоимущих 

граждан, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий- средства города 

Кудымкара 

3600,0 -3600 0,0 

    5210000   Межбюджетные трансферты 535,8 -535,8 0,0 

    5210102   Реализация региональных проектов 535,8 -535,8 0,0 

      400 Бюджетные инвестиции 535,8 -535,8 0,0 

      440 
Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества 
535,8 -535,8 0,0 



ведо

мство 

разде

л 

подр

аздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Наименование расходов 
План на 

2013 год 

Изменен

ия 

Уточнен

ный 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда- 

субсидии регионального фонда 

софинансирования расходов 

535,8 -535,8 0,0 

  0600     Охрана окружающей среды 360,0 -125,1 234,9 

  0605     
Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
360,0 -125,1 234,9 

    4100000   Природоохранные мероприятия 360,0 -125,1 234,9 

    4100800   
Организация мероприятий по охране 

окружающей среды в черте городского округа 
360,0 -125,1 234,9 

        Мероприятия по охране окружающей среды  360,0 -125,1 234,9 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
300,0 -125,1 174,9 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
300,0 -125,1 174,9 

      800 Иные бюджетные ассигнования 60,0 0,0 60,0 

      850 
Уплата налогов, сборов и иных обязательных 

платежей 
60,0   60,0 

  0800     
Культура, кинематография и средства 

массовой информации  
15379,8 0,0 15379,8 

  0801     Культура 11522,9 0,0 11522,9 

    4400000   
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры  
11066,9 225,0 11291,9 

    4409900   
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
11066,9 225,0 11291,9 

    4409901   
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры  
10991,9 300,0 11291,9 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10991,9 300,0 11291,9 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 10991,9 300 11291,9 

    4409905   

Реализация приоритетного регионального 

проекта "Приведение в нормативное 

состояние объектов социальной сферы"- 

средства г.Кудымкара 

75,0 -75,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
75,0 -75,0 0,0 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 75,0 -75 0,0 

    5210000   Межбюджетные трансферты 456,0 -225,0 231,0 

    5210102   Реализация региональных проектов 456,0 -225,0 231,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
456,0 -225,0 231,0 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 456,0 -225,0 231,0 

        

Реализация приоритетного регионального 

проекта "Приведение в нормативное 

состояние объектов социальной сферы"-

субсидии из регионального фонда 

софинансирования расходов 

456,0 -225 231,0 

  0802     Кинематография 3262,8 0,0 3262,8 



ведо

мство 

разде

л 

подр

аздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Наименование расходов 
План на 

2013 год 

Изменен

ия 

Уточнен

ный 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    4400000   
Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры  
3133,8 75,0 3208,8 

    4409900   
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
3133,8 75,0 3208,8 

    4409901   
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры без учета платных услуг 
3108,8 100,0 3208,8 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некомерческим организациям 

3108,8 100,0 3208,8 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 3108,8 100 3208,8 

    4409905   

Реализация приоритетного регионального 

проекта "Приведение в нормативное 

состояние объектов социальной сферы"- 

средства г.Кудымкара 

25,0 -25,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
25,0 -25,0 0,0 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 25,0 -25 0,0 

    5210000   Межбюджетные трансферты 129,0 -75,0 54,0 

    5210102   Реализация региональных проектов 129,0 -75,0 54,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
129,0 -75,0 54,0 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 129,0 -75,0 54,0 

        

Реализация приоритетного регионального 

проекта "Приведение в нормативное 

состояние объектов социальной сферы"-

субсидии из регионального фонда 

софинансирования расходов 

129,0 -75 54,0 

  1003     Социальное обеспечение населения 48538,5 0,0 48538,5 

    5210000   Межбюджетные трансферты 0,0 0,5 0,5 

    5210227   

Осуществление государственных полномочий 

по обеспечению жилыми помещениями 

граждан, уволенных с военной службы 

(службы)и приравненных к ним лицам 

0,0 0,5 0,5 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0,0 0,5 0,5 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
  0,5 0,5 

    9980000   

Прочие мероприятия, осуществляемые за 

счет межбюджетных трансфертов прошлых 

лет из федерального бюджета  

1768,6 -0,5 1768,1 

        

 Средства на обеспечение жилыми 

помещениями граждан, уволенных с военной 

службы 
1768,6 -0,5 1768,1 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
1768,1 -1768,1 0,0 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
1768,1 -1768,1 0,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0,5 1767,6 1768,1 



ведо

мство 

разде

л 

подр

аздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Наименование расходов 
План на 

2013 год 

Изменен

ия 

Уточнен

ный 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

      320 
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
0,5 1767,6 1768,1 

  1004     Охрана семьи и детства 12846,0 0,0 12846,0 

    5050000   Социальная помощь 12846,0 0,0 12846,0 

    5052100   

Федеральный закон от 21 декабря 1996 года 

№ 159-ФЗ" О дополнительных гарантиях по 

социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей" 

12846,0 0,0 12846,0 

    5052102   

Обеспечение жилым помещением детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 

12846,0 0,0 12846,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
89,9 34,0 123,9 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
89,9 34 123,9 

      400 Бюджетные инвестиции 1050,0   1050,0 

      440 
Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества 
1050,0   1050,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
11706,1 -34,0 11672,1 

      320 
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
11706,1 -34 11672,1 

  1100     Физическая культура и спорт 15108,1 795,8 15903,9 

  1101     Физическая культура  15108,1 795,8 15903,9 

    5220000   Региональные целевые программы 1300,8 795,8 2096,6 

    5221700   

Долгосрочная целевая программа 

"Развитие физической культуры, спорта и 

здорового  образа жизни в Пермском крае 

на 2011-2015 годы" 

1300,8 795,8 2096,6 

    5221720   

Мероприятия, направленные на реализацию 

Программы (субсидирование "Спортивного 

сертификата") 
1300,8 795,8 2096,6 

      800 Иные бюджетные ассигнования 1300,8 795,8 2096,6 

      810 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

муниципальных учреждений) и физическим 

лицам- производителям товаров, работ, услуг 
1300,8 795,8 2096,6 

720       

Муниципальное казенное учреждение 

"Финансовое управление администрации 

г.Кудымкара" 

161921,9 350,0 162271,9 

  0100     Общегосударственные вопросы 78688,9 450,0 79138,9 

  0113     Другие общегосударственные вопросы 64883,7 450,0 65333,7 

    5210100   

Софинансирование расходных обязательств 

по исполнению полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения 

63778,1 450,0 64228,1 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
63778,1 450,0 64228,1 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 63778,1 450,0 64228,1 

        
Не распределенные средства регионального 

фонда софинансирования расходов 
63778,1 450 64228,1 



ведо

мство 

разде

л 

подр

аздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Наименование расходов 
План на 

2013 год 

Изменен

ия 

Уточнен

ный 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 36967,6 -100,0 36867,6 

  0502     Коммунальное хозяйство 9766,4 -740,0 9026,4 

    1020000   

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства не 

включенные в целевые программы 

3607,0 -740,0 2867,0 

    1020217   Прочие объекты 3309,5 -740,0 2569,5 

      400 Бюджетные инвестиции 3309,5 -740,0 2569,5 

      410 

Бюджетные инвестиции в объекты 

муниципальной собственности 

муниципальных учреждений 
3309,5 -740,0 2569,5 

        

Строительство водопроводов до земельных 

участков, предоставленных многодетным 

семьям с элементами мелиорации 
2354,4 -740 1614,4 

        
Строительство тепловой сети от котельной № 

7 до  ул. Свердлова, дом 45 
955,1   955,1 

  0503     Благоустройство 9882,2 640,0 10522,2 

    6000000   Благоустройство 9082,1 640,0 9722,1 

    6000200   
Мероприятия по благоустройству территории 

города 
531,7 640,0 1171,7 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
531,7 640,0 1171,7 

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
531,7 640 1171,7 

730       

Муниципальное казенное учреждение 

"Управление образования администрации 

г.Кудымкара" 

342287,3 6409,2 348696,5 

  0700     Образование 315359,1 5493,7 320852,8 

  0701     Дошкольное образование 107709,1 5493,7 113202,8 

    4200000   Детские дошкольные учреждения 87653,7 5493,7 93147,4 

    4209901   
Детские дошкольные учреждения без учета 

регионального проекта "Новая школа"  
87653,7 5493,7 93147,4 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

87653,7 5493,7 93147,4 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 87653,7 5493,7 93147,4 

  0702     Общее образование 194657,5 0,0 194657,5 

    4210000   
Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 
28381,4 150,0 28531,4 

    4219901   

Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние без учета 

регионального проекта "Новая школа" 
27493,5 200,0 27693,5 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
27493,5 200,0 27693,5 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 27493,5 200 27693,5 

    4219903   
Реализация регионального проекта "Новая 

школа"-средства г.Кудымкара 
887,9 -50,0 837,9 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

887,9 -50,0 837,9 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 887,9 -50 837,9 



ведо

мство 

разде

л 

подр

аздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Наименование расходов 
План на 

2013 год 

Изменен

ия 

Уточнен

ный 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    5210000   Межбюджетные трансферты 142565,1 -150,0 142415,1 

    5210102   Реализация региональных проектов 4179,5 -150,0 4029,5 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

4179,5 -150,0 4029,5 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 4179,5 -150,0 4029,5 

        

Реализация приоритетного регионального 

проекта "Новая школа"- субсидии 

регионального фонда софинансирования 

расходов 

4179,5 -150 4029,5 

  1000     Социальная политика  26742,3 915,5 27657,8 

  1003     Социальное обеспечение населения 20300,1 915,5 21215,6 

    4360000   Мероприятия в области образования 586,2 359,0 945,2 

    4362400   

Возмещение части затрат в связи с 

предоставлением учителям 

общеобразовательных учреждений ипотечного 

кредита 

586,2 359,0 945,2 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
586,2 359,0 945,2 

      320 
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
586,2 359,0 945,2 

    5055300   

Закон Пермской области от от 09.09.96 № 533-

83 "Об охране семьи, материнства, отцовства и 

детства"  
17759,9 0,0 17759,9 

    5055308   
Предоставление мер социальной поддержки 

учащихся из многодетных малоимущих семей 
5052,6 0,0 5052,6 

        

Субвенции на обеспечение социальной  

поддержки учащихся из многодетных , 

малоимущих семей 

5052,6 0,0 5052,6 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
3773,2 -1,6 3771,6 

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 3773,2 -1,6 3771,6 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1279,4 1,6 1281,0 

      310 Публичные нормативные социальные выплаты  1279,4 1,6 1281,0 

    5220000   Региональные целевые программы 586,2 556,5 1142,7 

    5228000   

Долгосрочная целевая программа "Улучшение 

жилищных условий молодых учителей на 

2012-2014 годы" 
586,2 556,5 1142,7 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
586,2 556,5 1142,7 

      320 
Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
586,2 556,5 1142,7 

        ИТОГО РАСХОДОВ 733593,7 3829,9 737423,6 

 


